ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DÂN LỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Dân Lực, ngày 12 tháng 07 năm 2022

THÔNG BÁO

Về quy mô chiều rộng các tuyến giao thông nông thôn theo tiêu chí mới năm

2022 trên địa bàn xã Dân Lực, huyện Triệu Sơn

            Thực hiện công văn số 3104/UBND-KTHT ngày 20/06/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc đầu tư, nâng cấp, cải tạo, mở rộng các tuyến

đường giao thông nông thôn trên địa bàn huyện.

            Chủ tịch UBND xã thông báo đến ban xây dựng nông thôn mới nâng cao

các thôn và nhân dân trên địa bàn cụ thể quy mô chiều rộng các tuyến đường giao

thông như sau:

 * Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân hiến đất để mở rộng đường giao

thông nông thôn, đường các khu vực dân cư theo các tiêu chí sau:

- Đối với các tuyến đường xã phải bảo đảm chiều rộng mặt đường tối thiểu

Bm ≥ 7.5 m;

- Đối với các tuyến đường thôn phải bảo đảm chiều rộng mặt đường tối thiểu

Bn ≥ 5.0 m; chiều rộng mặt đường Bm ≥ 4.5 m;

- Đối với các tuyến đường ngõ, xóm phải bảo đảm chiều rộng mặt đường tối

thiểu Bn ≥ 4.0 m; chiều rộng mặt đường Bm ≥ 3.0 m;

          UBND xã thông báo đễn ban xây dựng nông thôn mới nâng cao các thôn để

các thôn có phương án xây dựng nhân dân hiến đất mở rộng đường theo đúng yêu

cầu của UBND huyện đề ra./

Nơi nhận:

- BCĐ XD NTM NC xã;

- Cấp ủy, thôn trưởng (để thực hiện);

- Các ông cán bộ chỉ đạo các thôn;

- Đài truyền thanh xã( để thông báo);

- Lưu VP UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Ngọc Quang

		quangnn.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-14T08:12:48+0700

		2022-07-14T14:30:10+0700

		danluc.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-14T14:30:30+0700